et sic non contradicit. xxxij. q. v. est ordo naturalis. sic et in angelis. et in peccare et in ordine differat alter ab altero. lxxxij. di. ad hoc

Collectam. id est missam. si. lxxxij. di. qm videmus
Ministerium. sic. xxx. di. plebis. ad h. vñ supru fuit b caplm de verbo ad verbu. dimaliu. id est pncipaliu. si. vij. q. i. pastoralis. et dñr cardinales a cardio. qz sic in cardio regit hostiu ita p istos dz in ecclia regi officiu. inde etiã dñi sūt cardinales qz per eos regitur vniuersalis ecclesia. sic. xxxij. di. p biteri. et. lxxxij. di. fraternitatem. ibi epomē cardialis. i. proprius. et. xxxij. q. i. relatio.

Dñico. id est a vespe sabbati qm tunc incipit dies sebz canonicā oputatio nē siue q ad officium. de fet. qm. g. lxxv. di. q a pñ/e. Indecimabili. lxxv. ter. id est horis statutis. et iusto impedimento celsante. de celeb. missa. p. biter. et verens illaz sententiam maledictus q ne gligenter facit opera dei. Cedant. quanto officium suum facere debent.

Scurrilitate. id est discurrere sicut scurra facit. Prohibita. s. qbz habes. lxxv. di. qm. s. ad ea facienda debet vicinos epōs mutare cuz cautēle studio. vij. q. i. pñfices. Recōiliare. q. eo mēo fulto nō dz mñ eo absente maxima necessitas cogat. xxxv. q. vj. c. vl. et loquitur de solēmi penitente q publicū crimen cōmisse qz vniuersam omouet verbē ut ibi dicitur. in quo etiam casu qlibet sacerdos posset eum reconciliare. ar. xvij. q. iij. si quis suadente. et etiam laicus. de cond. iij. scñ. est bapaf. na.

Cunctis. archiepiscopus biter iste post epm curā dz hñe aiaz in ecclia cathedra. l. iustionez. sic. s. c. x. et. xv. di. perkedis.

Officium. benedictōes. m matutinis quanto debent legi lectiones. n. infirmos. de cō. di. ij. tribus. contra. ibi subaudiendum est mñ ad opus infirmoz. ut hic. et de cō. di. ij. pñf. eucaristiam. Confessione. si culpa vel neglia pñf. moria. tur infirmus sine confessione reus erit anime illius. xxxv. q. vj. si pñf. biter. eo gnouimus.

A foris veniunt. id est extra ciuitatē et est ar. q. quilibet de epatu potest sacra reape in maiori ecclesia qd verū est ar. i. di. in capite. ar. cōtra de pe. di. vj. placuit. a. s. p. o. null. nō contradicunt. epō nō dz recipere p rochianum alten. pñ. h. nullū p rochianū alten. recipit. qz oēs pñt recurre ad archiepiscopū maioris ecclie ut h. di. b. de archiepiscopo rurali pcedēs.

Singule. b caplm loquitur. de archiepiscopo ciuitate. ala. titulos. titul. appellat. ecclia. lxx. di. c. ij. et. lxxx. di. epī. a. b.

A foris veniunt. id est extra ciuitatē et est ar. q. quilibet de epatu potest sacra reape in maiori ecclesia qd verū est ar. i. di. in capite. ar. cōtra de pe. di. vj. placuit. a. s. p. o. null. nō contradicunt. epō nō dz recipere p rochianum alten. pñ. h. nullū p rochianū alten. recipit. qz oēs pñt recurre ad archiepiscopū maioris ecclie ut h. di. b. de archiepiscopo rurali pcedēs.

et dicitur titulus canon. l. di. si qd diaconus. Itē dz titulus tractatus. ff. de postu. l. i. ar. xxxv. q. v. nec mix. r. sus. si. r. h. i. h. duobz titulis. Itē dz actio titulus. C. famul. heres. non ē ambiguū. Itē dz titulus dignitas. vñ ouibz gratuloz et holiā titulis accedere nris de hoc dem. e. s. de elec. dudū. ij. sol. epō sit iudex ordinari. i. sua dio. xj. q. s. Renūciat. ar. q. i. de psona. lxxx. di. nō debet. ar. o. s. xj. q. iij. c. i. et. c. null. et. ij. q. i. nemo. q. s. r.

Valeat. qz ipō sufficere omnibus non pōt. et ideo p alios hoc facit debz ar. de of. o. s. inter cetera. nec ipemet eam sibi assu. mele debet. qz et pōt. se tuto. ē dare nō pōt. ff. de tuto. et cura. p. tor. sic. pla. / tus a seipō paturam. accipere nō pōt. s. mñ. c. ul. et. s. i. i. p. a. p. tuas. et. s. de bap. et. et. eff. debitu. qz dñtia dz esse mñ. dāre et accipientē ut ibi dicitur.

Sua onera. debet em sua onera pñt cuz alijs. s. pñf. m. data. ubi de b. p. archiepiscopi. i. istud ita non notat omnimodam silitudinem. qz aliter pñt episcopus q archiepiscopi. p. referat. pñt miora que ipi archiepiscopi dēret. minare pñt cum habeant ordinariam iurisdictiōez. de off. ordi. cum ab ecclia. et. de of. ang. et aff. ex. h. et. s.

Primicerius. sup. ple. statuimus. Dyacomis. s. de of. archidia. c. officium. o. s. ista loquitur fm diuersas consuetudines diuer. saz. eccliaz. vel primicerius hoc facit ad mandatu. archidiaconi vel tanq. v. carius eius. et ita prelat. q. subest episcopo potest alij demandare vices suas et merito. quia ordinarij iudices sunt. lau. b. ut ipse. s. archid. vel ipse scilicet primicerius qd est melius.

Primicerius. sup. ple. statuimus. Dyacomis. s. de of. archidia. c. officium. o. s. ista loquitur fm diuersas consuetudines diuer. saz. eccliaz. vel primicerius hoc facit ad mandatu. archidiaconi vel tanq. v. carius eius. et ita prelat. q. subest episcopo potest alij demandare vices suas et merito. quia ordinarij iudices sunt. lau. b. ut ipse. s. archid. vel ipse scilicet primicerius qd est melius.

De officio primicerij. Idē ex libro ro. o. s. primicerius sciat se esse sub archid. sic et archiepiscopi. et ad ei. curā specialiter pñt ut pñt i. docēdo dyacomis vel reliqs. g. dibus ecclia. sticis i. ordie. pñtis ut ipse discipline et custodie mñ. stat sicut p animabz eoz. corā deo ratōez ē redditur. et ut ipse diaconibz donet lecti. ones ad nocturna officia. et de singulis studiū habeat. ut in quacung. re capacez sensum hñs absq. ulla vacet neglia.

Lectones. s. hoc videtur pñt ad officiu. archidiaconi. s. de off. archid. officium diuersa consuetudo diuersarum eccliarum impedit contradic. onem que circa hñoi officia consideratur potius.

Sciat. supple. statuimus. Vasorum. scē. do post archidiaconum et sic non est o. s. de off. archidia. ea que

Luminaria. lampa. s. dū ut differat ab eo quod sequitur. Siue in cetera. qz i. hñs illuminatur ecclia. et secundum hoc etiam videt. pñt necesse ad officium custodis. i. ti. p. c. p. sed hoc res. ferat ad diuersam consuetudinem. ut sepi. dñi. s. jo.

Vstos. tintinnabuloz. s. de eccl. i. causis. et. s. c. p. et. i. di. nis. militare. s. s. of. archid. ea. q. o. s. s. o. supple. sub archid. i. v. et. s. diacono et sacrista diuersa est consuetudo. Modum. xxxij. q. i. manet. ar. qz ita exciditur modus in eo qd est.

ministerium sup omnes pñbz i ordine positos curā agē et asidue i ecclia stare et in epī sui absentia ad vicē ei. et missaz solēnia celebret et collectam dicat a cui ipse mñxerit. **L**eo

Papa ministeriū archiepiscopi in eo officiu ut diligētī cura pvideat ministeriū sacerdotuz cardinaliū q solēne debet agē officiu dñicatōe corpis et sanguinis dñi nri ihu xpī a sacrosco die dñico incipēdo p oēs horas canonicas indeclinabili pseueret ut op. dei digne et scē pficiat ab eo cui cōmittit et. s. pvideat etiã archiepiscopi vitā sacerdotū cardinaliū pceptis sui obtēperado epī ne aliqñ cedat a scurrilitate torpeant. s. si epō defuit excep. tis hñs q pñbita sūt archiepiscopi pvideat cūcta q i sacerdotū ministerio pfici debent. fōres bñdicere infirmū oleo pungē penitētē infirmū osulto epō recōiliare penitētā cunctis alijs sacerdotibz mñgē i precipuis festiuitatibz a ipse celebratōez misse solēni impleat aut ad sui iussionez cui omittitur pagat veneratē.

Idem officiu archiepiscopi de vrbe ostat qñ ibi pñsul defuerit vice ei. officiu mchoare bñdicōnes pñbrales i ecclia dare missam qñ voluerit catere vel cui s sacerdotibz iusserit. qñ rō epō missam canit dz pñcipe sacerdotibus ut induat se sacrotalibz vestimētis sacris et qliter ad missam pcedant. dz em pñcipe custodi ecclie ut i sacratio eucaristia xpī ppter infirmos non desit. dz infirmis puidē et puidēdo pñcipe sacer

Vstos. tintinnabuloz. s. de eccl. i. causis. et. s. c. p. et. i. di. nis. militare. s. s. of. archid. ea. q. o. s. s. o. supple. sub archid. i. v. et. s. diacono et sacrista diuersa est consuetudo. Modum. xxxij. q. i. manet. ar. qz ita exciditur modus in eo qd est.

De off. p̄m̄
De off. sac̄
De off. custo
De off. vica

amplius sicut in eo q̄ est minus. li. di. qui in aliquo. ity. di. discipulis
na. li. di. quisquis. ff. de pen. respiciendus. C. de custo. et exhi. re. fi
ds. m. fi. et. de. vi. et. ho. cle. cleric. et sic media via tenenda est. unde
ve. sus. Cum media sp̄ gaudebam ludere forma. Maior enim medius
gratia rebus inest et illud. Inter vtrūq̄ vola medio tutissimus ibis.
C. Cum discretione. discretio em̄ mē est oim̄ & tutum. i. q. v. p̄ntum
b. idoneus. sic ḡ remouetur ab officio suo minus idoneus. sic magi
gister minus idoneus re
mouetur qui p̄m̄um mon
bus demum scia et facun
dia alios p̄cellē d3. C. de
p̄fesso. et medi. l. ij. li. x. et
iudez a p̄lat9 remouētur
p̄pter negligentiaz. s. de
of. archid. ea que
c. Emendet. ar. q. per de
nūciatōem p̄ma offensa
veniam meretur. xxv. di.
ep̄s. C. s. ep̄. audi. nemo
et sic q̄dlibet peccatum nō
inducit depositionem. v.
q. iij. m. loco
d. Denūciando. ar. q. p
denūciatōnem aliquis re
mouendus sit. ar. ij. q. vij
qua p̄pter. s. i. iurauit. que
telam. s. de. fideiuss. perue
nit. s. non loquitur in de
nūciatōne. et ar. ad hoc
xxij. q. iij. ecce vñcumq̄
p̄ ep̄m dispensati debent
p̄. q. ij. vultetane. et per
ipsum debet constitui ioco
nomus. C. de ep̄is. et cle
om̄es. s. hoc nichilomin9
et. q. iij. cum simus
f. l. vñs tribus. qui em̄
merat̄ur inferius archidi
aconus ap̄f. be. et custos.
g. Sciores. et ita vidē
q̄ sp̄ melior et iustior sit
eligēdus. vij. q. i. l3. a. c.
h. g. lxxij. di. metropolitaz
no. et. xv. di. s. nunciat. i.
q. i. viliissimus. in aut. de
mo. s. ordimatōne. colf. i.
ar. of. xvij. q. vij. nōstentū
et. s. d. et. cū nob̄ olim. et
s. d. veni. nisi cū p̄des. s.
p̄ defectu. et. de. p̄tē. c.
penul. l. ij. di. cathmēsis.
et. lxxv. di. florentinū. ar.
ff. s. le. ij. cū p̄. s. rogo
So. melior et iustior a s̄a
dior debēt eligi tñ si ali9
eligat̄ l3 nō sit melior suf
ficiat q̄ sit sufficiēs qz oue
mens sciētia sufficiat in p̄la
to. s. de renūc. nisi cū p̄i/
dem. s. pro defectu. et. s.
de elec. cum nob̄ olim.
h. Neq̄ zelus. id ē odiū
qz est et bonus zel9 a ma
lus zelus. de malo hic m̄
telligitur. sicut est bonus
dolos et malus dolus. ff.
de dolo. i. i. s. non fuit.

aut a q̄ ip̄e iusserit instituanē
De officio sacriste

Quocilio toletano.
S. sciat se sacrista s̄b
iectum archid. et ad
ei9 curā prinē custodiā sacro
tū vāsoz vestimētoz ecclia /
sticorū seu tocus thesauri ec
clesiastici. necnō q̄ ad lumina
ria prinēt siue i oleo siue in ce
ra.

De officio custodis.
Ex libro. ro. ord.

Vstos ecclie cui ea q̄
ecclie operūt custodi
enda omittunt oportet ut sui
archidiaconi iussioni i cūctis
obediat in canonicis hois si
gna tintinabulorum pulsā
da ip̄so archidiacono iutēte
ab eo pulsenē pallia vel in te
anima altaris seu cūcta vtr̄si
lia ecclie m̄definēter custodi
at lampades et later nas i ac
cēdēdo seu extingūdo perur
gil existat ne ut sup̄ modū lu
cēdo oleū depereat a minus
lucēdo obscurior fiat ecclia. s3
oia cū discretione agāt q̄ no
sciēt oim̄ & tutuz esse mater. fi
vero is minus idone9 ad hoc
pagendum extiterit ab ar̄d.
coherceat ut se emēdet. si aē
indomitus pmāserit archid.
ep̄o nūciando pvideat ut in
decente ciedo aptus domui
dei ostiatur minister ut oia
in laudem dei fiant.

De officio concilio tol.

Vstos sollicitus d3 esse
de omi ornamēto ecclie et lumj
narijs siue incēso necnō panē
et vinū omi tpe p̄paratus ad
missaz h̄re d3 et p̄ singulas ho
ras canonicas signū ex osen
su archid. sonare et om̄es ob
latōes seu elimofinas seu decī
mas cū eius tñ osensu absen
te ep̄o inter fr̄es diuidat. in
hijz tribz ecclie columis ut scā

De officio p̄m̄

Audientiā. in diuer
s. q̄ esse non debu
it cū pluribus seruire non
possit. quia dum ad vtrūq̄
q̄ festinat neutrum bene
pagit. xv. q. i. p̄sbros.
et. C. de allef. nemo. et eo
ip̄o q̄ p̄m̄it se m̄titulari
in sc̄am. vel postq̄ t̄āstatus est ad eam p̄didit ius q̄d habuit in vi
cana. s. de ocef. p̄ben. literas. xv. q. ij. si quis iam t̄āstatus. et q̄ bene
ficiatus est in vna ecclia nou ē idoneus ad aliā. s. de p̄ben. sup̄ moz

De officio vicarij

Alex. iij. noruic. ep̄o. et. g. ar.
Audientiā. v. chid.
n̄az puenit q̄d. xv. p̄
s̄biter mōchos de ra
mescia petēdo vicariā ecclie d
burnel. a. q. xx. am̄is retrocef
sis in diūsis postea ecclis p̄so
natū adept9 fatigare p̄sumit
qz igit̄ nō ē canonicū ut q̄ cu
rā aiāz in diūsis h3 ecclis vi
cari9 in alienis existat māda
mus. q. si ē ita p̄dictū p̄sbz a
p̄tītōe sup̄dē vicarie desiste
opellatis. Idē elpen. ep̄o.

Rouideas attēri9 ne i
ep̄atu tuo patiaris ali
quē plures vicarias h̄re quia
euz vicarij teneantur p̄sonis
et ecclis desuure alienū est ab
ordine iuris ut vicariāz quis
habeat p̄ter vna. Idē vin
ton. ep̄o.

Ad h̄ si p̄sona alicuius ec
clesie vicario quē i eadē ecclia
instituit d̄ assensu et aucte dy
oc. ep̄i certā assignauerit por
tionē is q̄ p̄sona illa defūcta
in p̄sonatū illi9 substituit nō
p̄t eūdē ab ecclia remouē vel
assignatā sibi minūē portōez
nisi aliqd cōmittat p̄pter q̄d
p̄ iudicē vicariā sit ul b̄nficio
p̄denādus. Idē noruic. ep̄o.

Clericos i p̄i bratu vel in
alijs minorib9 ordinib9
ostitutos i vicarijs eccliaz q̄s
adepti sūt alios sibi s̄stitūē
nō p̄mittas cū id satis sit ab
sonū et absurdum. Inno. iij.

Clericos p̄baē. appellatione em̄ clericorū om̄es superiores oti
nentur. in aut. de san. ep̄is. s. p̄sbros. et. xv. q. i. s. persona. s. m̄ aliu ca
sum qui poni consuevit. expone clericos. id est vicarios substitutos

dinata. s. mo nō solū vicariā petere nō poterat. s3 vtrūq̄ b̄nficiū per
dere debet si vtrūq̄z retinē ostendit sc̄dm moderna iura. s. de p̄tē. s
multa. ex quo sup̄ hoc i iure ostēdit qui em̄ h3 vicariā p̄petuam b̄nficiū
catus intelligitur. s. de p̄. postulasti. et qui curā h3 aiāz vel p̄la
tōnem et om̄ilē recipit p̄ma ip̄o iure vacat. s. de p̄ben. de multa. et
idē est si quis h3 p̄petuam vicariā sicut si haberet eccliaz institutā
s. e. c. ul. et. s. de si. p̄bro. constitutus.

Rouideas. plures.
De eo q̄ dicit plures
vidē q̄ possit h̄re vna vi
canā. s3 s̄ vidē falsū qz q̄
libet i p̄na p̄sona et nō p
vicariā d3 i ecclia desuure
s. de cleu. non ref. s. qz non
nulli. et. c. se. et. s. d. elec.
cū i cūctis. a meli9 in iure
nouo. s. de p̄tē. extirpāde
s. q. q̄ vero. et s. de vey. nisi i
casibz q̄ ponūt i dca dec.
extirpāde. s. q̄ vero. s3 cū
prochialis ecclia sit āneya
dignati vel p̄bende maio
ris ecclie ut ibi alias hodie
vicarij ostitui non p̄nt et
talis vicari9 d3 esse sacer
dos euz habeat curam ani
maz. s. e. c. ul. et debz esse
p̄petuus et in p̄dicto. s.
qui vero et canonicē insti
tutus cum certa portione

Ad h̄c ep̄i. q̄ daz sup
pleat et p̄rom si nō sit col
legiata ecclia qm̄ p̄rom cō
sensu desiderat̄ vbi cūq̄
ius p̄petuū p̄cipiēdi aliqd
oferē alicui. ar. xv. q. vij.
decernim9. a. q. v. si quis
ep̄oz. a. C. de auc. p̄stā.
i. ul. et. lxxij. di. p̄ncipali
hoc non credo q̄ osensu
p̄rom sit requirēdus cum
p̄onus t̄m̄o debeat p̄re
sentare vacāte ecclia vt di
cūt iura p̄dca. sed ecclia nō
intelligitur vacare instōe
vicarij a s̄ vidē h̄ innuī
me. Remouere. ergo ha
bet ius in re. verum est q̄
habet ius vicarie. sed non
d3 h̄re eccliam quo ad titū
lum. solus enim p̄lat9 h3
eam institutā. tñ expelli
nō p̄t ac si h̄ret eam titū
latā sine iusta cā. et tūc p
iudicē et nō p̄ p̄latū ip̄ius
ecclie vt hic in fi. dicit
n. Almuero. cū sit p̄p̄te
tuo ostituta. ar. s. de cenfi.

Ad h̄c ep̄i. q̄ daz sup
pleat et p̄rom si nō sit col
legiata ecclia qm̄ p̄rom cō
sensu desiderat̄ vbi cūq̄
ius p̄petuū p̄cipiēdi aliqd
oferē alicui. ar. xv. q. vij.
decernim9. a. q. v. si quis
ep̄oz. a. C. de auc. p̄stā.
i. ul. et. lxxij. di. p̄ncipali
hoc non credo q̄ osensu
p̄rom sit requirēdus cum
p̄onus t̄m̄o debeat p̄re
sentare vacāte ecclia vt di
cūt iura p̄dca. sed ecclia nō
intelligitur vacare instōe
vicarij a s̄ vidē h̄ innuī
me. Remouere. ergo ha
bet ius in re. verum est q̄
habet ius vicarie. sed non
d3 h̄re eccliam quo ad titū
lum. solus enim p̄lat9 h3
eam institutā. tñ expelli
nō p̄t ac si h̄ret eam titū
latā sine iusta cā. et tūc p
iudicē et nō p̄ p̄latū ip̄ius
ecclie vt hic in fi. dicit
n. Almuero. cū sit p̄p̄te
tuo ostituta. ar. s. de cenfi.